XMO

aliquod aliud munus pro ecclesia vel altari non peccat nec ei imputatur quantum ad reatum. et si statim ut cognoscat dimittit excusat et ex misericordia tollit. Si autem postquam sciuerit non dimittit peccat. et tanquam simoniacus directe secundum canones est deponendus. Item plati qui dant potentiam et usum clauium ecclesie pro muneribus et temporalis mercede frequenter et domini terrestres que ecclesiam unicam sponsam christi et beneficia vendunt multum deum offendunt. Quod patet ex illo quod dicit Iohannes. lxxij. c. xxi. Item in suo aduentu venit in carne iudicari non iudicare. venit peccata tollere non punire. ad ostendendum clementiam non vindictam. tamen contra peccatum simonie ita fremebat quod quasi oblitus inna te mansuetudinis non examinans carnem sed obiurgans statim ad puniendum se dedit. Nam Iohannes. ij. et Mat. xxi. dicit. quod facto flagello de funiculis eiecit emetes et vedetes de templo et mensas numulariorum. et cathedras vendentium columbas euertit que simoniacos figurabant. Et dixit eis. Scriptum est enim. domus mea domus orationis vocabitur. vos autem fecistis eam speluncam latronum. nec mirum si contra tales sic exarsit. Nam ipsi christum expellunt de suo officio. christus enim hic ostium se dicit. ego sum hostium. nolens quod aliquis in ecclesia id est ecclesiastica dignitate intret nisi per christum. Isti ergo plati mali que expellunt christum de suo officio facientes pecuniam esse hostium et non christum. siles sunt simoni mago. Cui dixit Petrus. Act. viij. Pecunia tua tecum sit in perditionem. quia existimasti donum dei pecunia possideri. nec est certe aliquid persona ita cui valoris quam sibi magnam contumeliam iudicaret inferri quam si duceret de foro ad forum et ubique offerret venalis. quanto magis sponsa christi ecclesia. ideo christus pro sponsa offenditur que vilissimis ribaldis ad emendum offertur. nunc in foro pape. nunc in foro regis siue principis vel alteri domini seculari. talis merito fur et latro debet vocari. si enim vocatur ille fur vel latro et sacrilegus que furat calicem vel librum sacrum de ecclesia multo magis ille qui totam furat ecclesiam. et omnia bona eius domino eius inuito. Quantum contemptum et damnum faceret aliquis regi que in cameram introduceret serpentes. bufones. et omnes imundos. Sed certe isti venditores in ecclesia dei introducunt callidos. versutos plenos veneno peccati. adulatorem prodones et latrones que reptilia vermes magis quam homines nuncupant seu dici possunt. Et sic maximum damnum fieret homini si sponsa sua sic per arte magicam incantaretur quod loco proliis humane produceret talpas serpentes et asinos cornutos. Ita fit ex parte ista (irrecompensabile damnum ecclesie) pro ecclesie venditores. Quoniam enim aliquis auarus que torus inheret terrenis in ecclesia canonicatus vel presbiteratus in cura. possunt filii ecclesie dicere mater nostra pro fratre nostro pepit nobis talpam. Quoniam presbiter in ecclesia maximus rixator vel bella-

tor possunt dicere mater nostra genuit nobis unum serpentem. Et quoniam presbiter vnus episcopus illius vel laicus possunt dicere merito quod ecclesia pepit unum asinum cornutum. dicit enim beatus Augustinus. p. lxx. annos babilonice captiuitatis durauit fax ignis quam Hieremias absconderat que tunc primo extinctus est quoniam antiochus vendidit sacerdotium Iasoni. ut patet. ij. Mach. iij. De illis malis venditoribus exponi potest illud Iob. iij. Vosuerunt puerum in prostibulo et puellam vendiderunt pro vino ut biberent. Per puerum subaudi christum. De quo Esa. ix. Puer natus est nobis. habet presbiter in prostibulo quoniam ecclesia sancta conferunt vni lubrico et luxurioso. Et pro puella intellige ecclesiam que est homo sine ruga et hec vendit pro vino quoniam honor ecclesie conferunt vni guloso. Tertium intrat ouile sancte ecclesie pro procuratorum resignaciones. potest enim curatus quilibet cum sit senex vel debilis renunciare ecclesie ut extra de renu. Nisi cum pridem. et hanc ecclesiam potest cum licentia patronorum alij idoneo resignare videat autem ille que bene ad tale regimen intrat. ne circa hoc negligens existat. quia legitur in lib. apum. c. ij. quod Bruno in partibus theutonie in opido magno quod mons martis dicitur. bonus presbiter extitit et castus habet consobrinum habuit noie Bruno nem virum scientiam et moribus approbatum. hunc autem culum presbiter bruno sepius deuote rogabat ut dicte prochie curam susciperet et ipse tamen senex religionem intraret. annuit ille post multas preces inuitus tamen. eo quod regimen tate prochie formidaret. hic ut obtinuit. Bruno presbiter religionem intravit. et cito ab hac vita post hoc migravit diferente Brunone iunioze regimen acceptare. eo quod aliud beneficium capellanie viginti marcarum in castro teneret vicarium procurauit. brunone vna nocte iunioze in lecto quiescente apparuit ei senex bruno in capta nigra iam defunctus et dixit ei In grege commisso male te regis. et pede scisso Claudus es in spicio que pena futura reduco. hoc dicens eleuauit capam que indurata videbatur et se grauius affligi demonstrauit. ad hoc Bruno expugnatus recoluit visionem atque versus et mox iterum resoluisset in soporem cui eodem scemate defunctus apparuit dixit Tu pene cum reches pro te mihi clausa. ardescit vnicuique ignis et esca futuri. Et hoc dicens illi tormetum ignis ostendit iterato Cui tertio apparuit dixit soporato. Audi delitium interdum seria miscere. Et his premitijs cape ptes ac resipisce. Ad cuius verba Bruno resurrexit et flexis genibus se impleturum quod auiculo viuente promiserat. nec mora cum splendore nimio defunctus apparuit manifeste cogaudens vouenti. letatus sum inquit in his que dicta sunt mihi in domo domini ibim. et hoc dixit i sublimi. Et concludit Apertarius vide quantum periculi sit curam animarum suscipere et in manus relinquere negligetis quod in brunone senioze potes aduertere qui curas

Feria tertia pentecostes

negligent deseruit et in brunone iuniorē q̄ susceptra alteri comisit incurate. **Sed**. d. a. nūqd̄ pōt p̄sbyter aliū substituere curāq; ei comittere. et se ab ouib; suis absentare: ad hoc r̄ndet. **Bartho.** brix. dicēs. q̄ iura pmittunt absentiam cōtinue vel ad temp̄. si ip̄e sua cura imp̄sis puidet. q̄ ecclesia decet officie et populū sufficiēter regat et ip̄e exēplū bonū populū ostēdat et interdū p̄ se ad locū accedat. et de p̄dictis certificet. et q̄nq; p̄ se officiū p̄soluat. et hoc q̄ ad forū cōtentiosum videt sufficere ad salutē. **Sed** an hoc ad forū cōsciētie sufficiat. videt certe q̄ non. quia si sufficeret brunone senior p̄p̄ absentiam auūculi sui punitus non fuisset. aut nec a celesti gaudio retardat̄ eēt. ip̄o addit **Bar.** tutī ē vt cōtinue p̄ se faciat et ap̄d oues suas resideat. **Quarti** intrāt in ouile sancte eccl̄e p̄ p̄cū oblatiōes. et he p̄ces si sint carnales symoniā comittūt. vt patz. j. q. j. **Sūt** nōnulli. **Quia** tales p̄ spūali obtinēdo manus a lingua offerūt. distinguūt t̄n hic doc. vt aliq̄s porriget p̄ces p̄ indigno. **Sz** p̄ inde p̄ces offerunt. tā ille q̄ offert. tā ille etiā qui eos exaudit simoniā comittūt. vt patz. j. q. j. de ordinatiōnib;. **Si** aut̄ p̄ces porrigant̄ p̄ digno nō est simonia. vt. j. q. j. latorē. pōt t̄n eē in intentione q̄n habet respect̄ ad fauorē humanū n̄ ad dignitatē p̄sone. vt extra d̄ eta. et q̄. ordinā. tuā. **Sz**. d. a. nūquid p̄ces porrigēs p̄ seipso peccat. r̄ndet **Raymūd**. q̄ nō pōt petere eccl̄am vel b̄nificiū h̄ns curā aiarū q̄tūcūq; sit digno. vt patz. j. q. j. ordinādos. **Sz** b̄nificiū simplex si sentit se eē dignum petere pōt absq; metu simonie. eēt de simo. c. tua nos. cōcordat **Tho.** ij. q. c. ij. et in. iij. dist. xxv. et hosti. **Quidā** t̄n dicunt. q̄ licet rogare etiā b̄nificiū qd̄ h̄z curā aiarū si ē digno et indiget etiā et si nō indiget si petit b̄nificiū simplex peccat fm̄ sc̄m **Tho.** vbi s̄. **Quinti** intrāt p̄ parentū collatiōes. vt sunt illi qd̄ parētes cōferūt eccl̄as a se fundatas qd̄ t̄n ē inhibitiū. eēt d̄ iure patro. **Cōsuluit**. p̄ **Alexandrū**. iij. vbi idē dicit. **Patronus** nō pōt p̄ p̄ria autoritate eccl̄am quā fundauit dare filio suo. nec filiū pōt occupare. et dicit notant̄ p̄ria autoritate. pōt t̄n fm̄ hosti. p̄ filiū vel nepotem p̄ntare. dūmō sit idoneo. qz potit̄ videt p̄sentat̄ q̄ ali. ar. eēt de cohāb. cleri. et muli. c. j. **Et** eēt de censi. cū apl̄s. s̄. inhibem. **Concordant** **Inno.** **Goffre.** et **Berū.** **Sexti** intrāt in ouile eccl̄e p̄ potētū intrusiōes. **Nā** sūt nōnulli potentes et dñi q̄ interdū p̄ vim intrudūt suos familiares aut fruitores ad eccl̄asticas dignitates et alijs illas auferūt q̄ in illis mat̄ius vident̄ rōne electionis obtinere. **Et** oēs isti q̄ sic intrāt sunt fures et latrones. **Fures** p̄ tanto. qz auferūt eccl̄iam vel aliud b̄nificiū dño suo inuito. **Sz** latrones sunt. qz vi auferunt.